Romani legati contra ius gentium in gallos pugnant

Allia

In auspicio cum gallis pugnant

Vincunt Romam ad Alliam

culū uictoriae tā repētinae tenuit: & ipsi pauore defixi steterūt: uelut ignari: quid accidisset: deinde insidiās uereri: postremo caesorū spolia legere: armorūq; cumulos: ut mos eis est: coaceruare. Tū demū: posteaq; nihil usquā hostile cernebatur: uia ingressi haud multo ante solis occasum ad urbē Romā pueniunt: ubi cum progressi equites non portas clausas: nō stationē pro portis excubare: non armatos esse ī muris retulissent: aliud priori simile miraculum eos sustinuit: noctēq; ueriti & ignotae sitū urbis iter Romā atq; amnem cōfedere exploratoribus missis circa mōenia aliaq; portas: quae nā hostibus ī pdita re consilia eēt. Romani cū pars maior ex acie Veios petisset: quā Romā: nec supesse quēq; praeter eos: qui Romam refugerant: crederent: cōplorati oēs pariter uiui mortuq; totam prope urbē lamentis impleuerunt. Priuatos deinde luctus stupefecit publicus pauor: posteaq; hostes adesse nunciatū est: mox ululatus cātusq; dissonos uagātibus circa mōenia turmatim barbaris audiebant: omne ide tēpus suspēsos ita tenuit animos usq; ad lucē alteram: ut idētidem iā ī urbē futurus uideretur ipetus priō aduētū quo accesserāt ad urbē: māuros enī ad allia fuisse: nisi hoc consilii foret: deinde sub occasum solis: quia haud multum diei supererat: ante noctem rati se inuasuros: tum in noctē dilatū cōsiliū esse: quo plus pauoris inferrēt: postremo lux appropinquās exanimare: timorūq; perpetuo ipsum malū cōtinens fuit: tum signa ifesta portis illata sunt: nequaq; tamē ea nocte neq; insequēti die similis illi: quae ad allia tā pauide fugerat: ciuitas fuit: nā cū defendi urbē posse tam parua relicta manu spes nulla esset: placuit cum cōiugibus ac liberis iuuetutem militarē senatusq; robur in arcē capitoliumq; cōcedere: armisq; & frumētō collatis ex loco inde munito deos hoiesq; & romanū nomē defendere: flaminem sacerdotēq; uestales sacra publica a caede ab incendiis procul auferre: nec ante deserere cultum eorū: quam non supessent: qui colerent. Si arx capitoliumq; sedes deorū: si senatus caput publici cōsiliū: si militaris iuuetus supfuerit ī minenti ruinae urbis: facile iacturā esse seniorū relictae ī urbe utiq; periturae turbae: & quo id aegore aīo de plebe multitudo ferret: senes triūphales cōsularesq; simul se cum illis palam dicere obituros: nec his corporibus: quibus nō arma ferre: nō tueri priam possent: oneratos inopiā armatorū. Hac iter seniores morti destinatos iactata solatia. Versae inde adhortatiōes ad agmē iuuenū: quos ī capitolium atq; in arcem